

Referat af skolebestyrelsesmøde d. 15/3 kl. 19 (virtuelt møde)

Deltagere: Dan Kondrup, Tina Sloth, Jens Moesgaard, Michala Herskind, Helene Kjærsgaard, Inger Hauge, Slavka Hansen, Elex Kristensen, Trine Madsen, Dorte Lorentzen, Birthe Jensen, Jette Fredslund, Jesper Sørensen

Afbud: Elevrådet fraværende

Dagsorden	Kommentar/beskrivelse	Beslutning	Ansvarlig
1. Godkendelse af seneste referat + ny dagsorden		Godkendt	Dan
2. Elevrådet	Hvad har I på hjerte?	Ingen fra elevrådet deltog	Elevråd
3. Princip/kommunikation	<p>Der er lige en ekstra ting til dette princip.:</p> <p>Principper for god kommunikation</p> <p>God kommunikation mellem skole og hjem skal sikre, at skolen og forældrene i samarbejde tager ansvar for den faglige, sociale og dannelsesmæssige udvikling i klassen og for den enkelte elev.</p>	Godkendt	Dorte

Dagsorden	Kommentar/beskrivelse	Beslutning	Ansvarlig
	<p>Målgruppen: Ved kommunikation mellem skole og eksterne samarbejdsflader, fx forældre, pressen eller andre faggrupper er det vigtigt, at der tænkes i hvilken målgruppe, henvendelsen sker til. Det er afgørende, at budskabet forstås og modtages på den rette måde.</p> <p>Kommunikation: På skrift udtrykker vi os kort og præcist. Vedrørende orientering af praktisk karakter gives informationen ofte på skrift i Aula, som fx forældremøder, ture ud af huset m.v.</p> <p>Ved skriftlige henvendelser til skolen, tilstræber vi os at svare indenfor 2 hverdage. Ligeledes er forældre forpligtet på respons til skolen.</p> <p>Af planlægningsmæssige hensyn meldes der ud mindst 10 dage før et arrangement el.lign.</p> <p>Ved hændelser, der omhandler uheldsmæssigt sprog og adfærd, er det generelt vigtigt, at der foregår en mundtlig kontakt enten i form af en samtale pr. telefon eller ved et møde. Dialog mellem skole og hjem er vigtig, så der følges op og laves aftaler. Tolke indkaldes, hvis der er behov for det, så intentioner kan imødekommes.</p>		

Dagsorden	Kommentar/beskrivelse	Beslutning	Ansvarlig
	<p>Ved konkrete sager, der kræver henvendelse, henvises der til at benytte Aula eller ringe direkte til skolen.</p> <p>Hvis kommunikationen ikke er hensigtsmæssig mellem skole og hjem kontaktes ledelsen, der afgør hvilket mødefora, der skal indledes med rette deltagere.</p> <p>Generelt opfordres til at der foregår en god dialog i en konstruktiv ånd.</p> <p>Facebook Alle er velkomne til at kommentere opslag på skolens Facebookside. Generelt skal Facebook ikke bruges til at opslå personlige oplysninger, og der må heller ikke skrives om personsager.</p> <p>Regler vedr. brug af skolens Facebookside for at sikre den gode dialog:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hold kommunikationen i en god tone • Kommunikation, der er stødende og diskriminerende samt opslag, der har kommerciel, politisk eller markedsføringsmæssig karakter, vil blive fjernet 		

Dagsorden	Kommentar/beskrivelse	Beslutning	Ansvarlig
	<ul style="list-style-type: none"> • Kommunikation, der har til hensigt at provokere, enten ved gentagelser, eller ved at virke nedladende og truende på sociale medier, vil blive fjernet <p>Virtuelt møde/TEAMS:</p> <p><i>Ved nogle mødefora er TEAMS effektivt og virkningsfuldt.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Det er udelukkende forældre/elever/tolk/pædagoger og lærere, der er i rummet • Der gøres opmærksom på, at der ikke tages optagelser af mødet • Det er et fortroligt rum, med mindre andet er aftalt. • Eleven er omdrejningspunktet <p>Kontakt: Ved daglig kontakt er der korrespondance med klasselærer/teamet og hjemmet via Aula.</p> <p>Skolens administration og ledelsen kan kontaktes på 9628 7900.</p> <p>Ved henvendelser, der vedrører skolens ordning, principper og andre overordnede emner kan</p>		

Dagsorden	Kommentar/beskrivelse	Beslutning	Ansvarlig
	skolebestyrelsesmedlemmerne kontaktes – se hjemmesiden.		
4. Trivsel	<p>Vigtigt at være opmærksom på elevernes trivsel. Og forældre må gerne være ekstra opmærksomme. Klasselærer og teams skal være ekstra opmærksomme på dannelse af trivselsgrupper (4 elever med en lærer og på højere klassetrin uden følgeskab af voksen (7.+8. klasse).</p> <p>Goodiebag afleveret til elever på Brændgårdskolen i 5.-8.klasse. Der er. Ikke afleveret til talentklasser pga. logistik og indhold i posen</p>	Godkendt	Dorte
5. Planer for afgangselever	<p>9. klasses elever er pt til terminsprøver. Sidste skoledag den 3. juni og derefter prøver frem til den 17. juni.</p> <p>Der bliver lejrskole i uge 25 for elever på Brændgårdskolen. Dimission bliver derfor fredag den 18. juni for begge matrikler.</p>	Godkendt	Dorte/Jette
6. Corona	<p>Hvordan går det?</p> <p>Delvis genåbning blev forklaret. 0.- 4. og 9. klasse har fysisk undervisning. 5.-8. klasse må mødes en dag om ugen udendørs.</p> <p>Udfordringer på TAK da nogle elever kommer langsvejs fra.</p> <p>Jette forklarede om test og hvordan de foregår</p>	Ok og forståelse for situationen	Dorte/Jette

Dagsorden	Kommentar/beskrivelse	Beslutning	Ansvarlig
7. Bloktilskud	Faglige udfordringer og trivsel hos elever. Dem, som kan hjælpes af fx trivselsgrupper, to-lærerdækning, ordblinde laves der støttetiltag til. Beløbet kendes ikke, der er dog afsat 70.000 til brug i de kommende 3 måneder. Der tænkes både i at støtte faglige og sociale udfordringer hos eleverne.		Dorte/Jette
8. Ansættelser	Nye kommende ansættelser: Socialpædagogisk leder 2 lærere til 1. august 2 inklusionspædagoger		Dorte
9. Indskolingsstruktur	Bilag blev gennemgået og fordele/ulemper blev drøftet. Klassedynamik ønskes tilbage og forældresammenhold håber man at opnå. 1 og 2 dags model blev præsenteret som udkast. Vigtigt at holde fast i skolens værdier.	Ok til ny struktur. Ledelsen arbejder videre med oplæg og drøfter det med lærerne.	Dorte
10. Økonomi	Bilag blev gennemgået.	SFO: Skolen må vurdere, hvad der er vigtigst at prioritere Skoleled: Blev gennemgået og der var opbakning. Lejrskole blev drøftet. Der blev opfordret til at inddrage lærerne. Der blev spurgt til lejrskolen på TAK. Det kan overvejes at flytte den til 8.klasse på TAK. Kunstprojektet blev drøftet. Der blev ingen klar konklusion. Der tages kontakt til museum for at afklare om man kan låne kunst.	Jette

Dagsorden	Kommentar/beskrivelse	Beslutning	Ansvarlig
		Ledelsen tager 'kunstpunktet' med tilbage til forvaltningen, og vi behandler det på et senere bestyrelsesmøde. Kan der evt. laves et kunstudvalg, som søger fonde om penge.	
11. Timefordelingsplan	Bilag vedlagt. Jesper gennemgik timeplanen.	Alle årgange har opfyldt minimumskrav. Planen blev godkendt.	Jesper
12. Evt.	Dan vil gerne være med til samtaler med trivselspædagog. Punkt omkring bæredygtighed tages med på næste møde (fra Tour de bestyrelse) Elevrådet har ikke deltaget.		Dan

Datoerne for møderne resten af skoleåret ser således ud:

21/4-21 kl. 17-19

20/5-21 kl. 19-21